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Każdemu podmiotowi, w szczególności osobie fizycznej prowadzącej gospodarstwo domowe,
który zapewni zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy, może być przyznane na jego
wniosek, świadczenie pieniężne z tego tytułu nie dłużej niż za okres 60 dni. Okres wypłaty
świadczenia może być przedłużony w szczególnie uzasadnionych przypadkach. Zadania gminy
w tym zakresie, są zadaniami z zakresu administracji rządowej zleconymi gminie, a środki
przeznaczone na ich realizację zapewnia wojewoda.          

  

Rada Ministrów określiła, w drodze rozporządzenia, maksymalną wysokość świadczenia na
kwotę 40 zł za osobę dziennie oraz warunki jego przyznawania i przedłużania jego wypłaty,
uwzględniając liczbę obywateli Ukrainy napływających na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,
sytuację ludności cywilnej i perspektywy zakończenia działań wojennych na terytorium Ukrainy
oraz względy humanitarne, a także biorąc pod uwagę aktualną sytuację budżetu państwa i stan
finansów publicznych.

  

Warunki przyznania świadczenia, maksymalną wysokość świadczenia, warunki przedłużania
wypłaty świadczenia określono w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 15 marca 2022r.
(Dz.U. z 2022r. poz. 605).

  

Wzór wniosku o świadczenie pieniężne określono w rozporządzeniu Ministra Spraw
Wewnętrznych i Administracji z dnia 16 marca 2022 r.( Dz. U. z 2022r. poz. 608).

  

Świadczenie przyznawane jest za okres faktycznego zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia
obywatelom Ukrainy, nie dłużej niż za okres 60 dni licząc od dnia 24 lutego. Okres wypłaty
świadczenia może być przedłużony w szczególnie uzasadnionych przypadkach, za zgodą
wojewody.     Wnioskodawca zobowiązany jest do złożenia oświadczenia, że zapewniono
zakwaterowanie i wyżywienie przyjętej osobie i że nie zostało pobrane dodatkowe
wynagrodzenie za wynajem ani inne świadczenia z tego tytułu. Oświadczenie składa się pod
rygorem odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.

  

Przyznanie i wypłata świadczenia może zostać uzależniona od weryfikacji warunków
zakwaterowania i wyżywienia.
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Wnioski rozpatrywane będą w terminie miesiąca od dnia złożenia (wpływu).

  

Wnioski można składać:

  

1) w siedzibie Miejskiego i Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koszycach ul. Elżbiety
Łokietkówny 14, 32-130 Koszyce pokój nr 2

  

2) elektronicznie za pomocą środków komunikacji elektronicznej – e-PUAP. Wniosek taki
opatruje się kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub uwierzytelnia z wykorzystaniem
profilu zaufanego;

  

3) drogą pocztową na adres MiGOPS w Koszycach ul. Elżbiety Łokietkówny 14, 32-130
Koszyce

  

W przypadku wątpliwości prosimy o kontakt telefoniczny: 41 3514048 wew. 117 lub 41 3854
617
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